Bahwa Penggugat merupakan staf PT SUZUKI FINANCE INDONESIA (SFI) 

sebagai Marketing Head Cabang Medan area Sumbaguteng berdasarkan Surat 

Keputusan No. 0307/HR.IR&GA/VI/2021 yang bekerja sejak tanggal 20 Agustus 

2007 telah bekerja selama 16 tahun dan menerima upah Rp. 6.328.947.-.- (enam juta 

tiga ratus dua puluh delapan ribu sembilan ratus empat puluh tujuh rupiah), gaji Rp. 

5.428.947,- (lima juta emapt ratus dua puluh delapan ribu sembilan ratus empat 

puluh tujuh rupiah) ditambah dengan uang sewa rumah sebesar Rp. 900.000.- 

(sembilan ratus ribu rupiah) diterima pada bulan Juni 2023;   

2. Bahwa sejak tanggal 13 Juni 2023 Tergugat (PT.SUZUKI FINANCE INDONESIA)

[...]

atas harta milik Tergugat berupa 1 (satu) buah mobil Merk Ertiga Palt B 2313 BFX;   

4.  Menyatakan Tergugat telah melakukan Pemutusan Hubungan Kerja secara 

sepihak terhadap Penggugat;   

5. Menghukum Tergugat untuk membayar segala hak hak normative Penggugat 

sebesar Rp. 138.161.176,-, (seratus tiga puluh delapan juta seratus enam puluh satu 

ribu seratus tujuh puluh enam rupiah) .sesuai dengan pasal 156 ayat 2 , uang 

perhargaan masa kerja sesuai pasal 156 ayat (3) dan uang pengantian hak sesuai pasal 

156 ayat (4) UU RI No. 13 tahun 2003 tentang ketenaga kerjaan denag rincian 

sebagai berikut :  

- Uang Pesangon, 16 tahun kerja 9 X Rp.

[...]

- Uang gantian hak dan perobatan dan perumahan   

15 % X Rp. 94.934.205.- = Rp. 14.240.130.-   

- Gaji yang belum dibayar dalam proses   

3 X Rp. 6.328.947.-       = Rp. 18.986.841.-  

- Uang pindah                = Rp. 10.000.000.-  

Rp. 138.161.176.-  

(seratus tiga puluh delapan juta seratus enam puluh satu ribu seratus tujuh 

puluh enam rupah);  

- Menghukum Tergugat untuk mengeluarkan Surat Refrensi Kerja atas nama 

Penggugat selama bekerja di PT. Suzuki Finace Indonesia (SFI);   

- Menyatakan putusan ini dapat dijalankan dengan serta merta (uitvoorbaarbij 

vooraad) meskipun ada upaya hukum, kasasi atau perlawanan (verzet) Atau :

[...]

Penggugat point 5 Penggugat meminta hak normatif total sebesar Rp.138.161.176 

(seratus tiga puluh delapan juta seratus enam puluh satu ribu seratus tujuh puluh 

enam rupiah). Yang seharusnya yang dihitung oleh Penggugat adalah gaji pokok 

perbulan sebesar Rp.5.428.947,- (lima juta empat ratus dua puluh delapan ribu 

sembilan ratus empat puluh tujuh rupiah), sehingga petitum Penggugat point 5 

tentang uang pesangon 9 x Rp 6.328.947. adalah tidak sesuai dengan Pasal 56 Ayat 

2 Undang-undang Ketenagakerjaan, dimana Penggugat menggabungkan gaji pokok 

dengan tunjangan lainnya, sehingga gugatan Penggugat tidak jelas (obscuur libel)

[...]

membuktikan antara posita dan petitum penggugat tidak sejalan, sehingga Tergugat 

menyatakan gugatan Penggugat tidaklah jelas (Obscuur Libel);  

Menimbang bahwa dalam eksepsi ini Majelis Hakim mempertimbangkan bahwa 

mengenai upah Penggugat apakah sebesar Rp.6.328.947 (enam juta tiga ratus dua 

puluh delapan ribu sembilan ratus empat puluh tujuh rupiah) atau sebesar 

Rp.5.428.947,- (lima juta empat ratus dua puluh delapan ribu sembilan ratus empat 

puluh tujuh rupiah), eksepsi Tergugat tersebut telah masuk dalam pokok perkara 

yang akan dipertimbangkan oleh Majelis Hakim dalam Pokok perkara dan mengenai 

eksepsi Tergugat yang menyatakan dalam posita Penggugat tidak ada dijelaskan 

tentang perhitungan besaran pesangon yang diminta oleh Penggugat, dalam hal